
 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

БҮЗДӘК РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

МӘҒАРИФ БҮЛЕГЕ 

МУНИЦИПАЛЬ ҠАҘНА 

УЧРЕЖДЕНИЕһЫ 

452710, Бүздәк ауылы, Ленин урамы, 2 

Тел/факс 3-17-35 

E-mail: buzdruno@yandex.ru 

 

 

 

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ОТДЕЛ 

ОБРАЗОВАНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БУЗДЯКСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

452710, с.Буздяк, ул. Ленина, 2 

Тел/факс  3-17-35 

E-mail: buzdruno@yandex.ru 

 

         Б  О  Й  О   Р  О  Ҡ                                                                      П  Р  И  К  А  З 
              15.11.2021 й.                                                               № 284                                               15.11.2021 г. 

 

О проведении пробного сочинения по литературе 

в 11 классах общеобразовательных организаций района 

 

Согласно плану мероприятий (дорожной карты) «Организация и проведение государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего 

образования в муниципальном районе Буздякский район Республики Башкортостан в 2021 году», 

утвержденного приказом МКУ Буздякский Отдел образования от 10 ноября 2021 года №289, в целях 

подготовки к написанию итогового сочинения по литературе учащимися 11 классов, 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Организовать 17 ноября 2021 г. в образовательных организациях написание пробного сочинения по 

литературе в 11 классах. 

2. Ответственным за организацию и проведение пробного сочинения назначить методиста Шаяхметову 

Л.М. 

3. Руководителю районного методического объединения учителей русского языка и литературы 

Ахметзяновой Э.С. подготовить темы пробного итогового сочинения в соответствии с тематикой пяти 

основных направлений итогового сочинения в 2021-2022 учебном году. 

4. Написание пробного итогового сочинения провести в течение 3 часов 55 минут(235 минут), начало в 

10.00 ч. 

5. Обеспечить участие специалистов и методистов МКУ Буздякский Отдел образования при 

проведении пробного сочинения в общеобразовательных организациях. 

6. Руководителям образовательных организаций: 

6.1. Подготовить бланки регистрации и бланки записи. 

6.2. Обеспечить объективность проведения пробного сочинения, исключить любые попытки 

использования информационных технологий; 

mailto:buzdruno@yandex.ru
mailto:buzdruno@yandex.ru


6.3. Создать для учащихся благоприятные условия проведения пробного сочинения, особое внимание 

уделить выпускникам с ограниченными возможностями здоровья, исключить любое негативное 

воздействие; 

6.4.обеспечить рассадку обучающихся 11 классов методом случайной выборки; 

6.5. обеспечить участие не менее 2-х организаторов в аудиториях. 

7. Методисту МКУ Буздякский Отдел образования Шаяхметовой Л.М.:  

7.1. создать экспертную комиссию по проверке и анализу результатов пробного сочинения в составе 

всех учителей, преподающих русский язык и литературу в 11-х классах общеобразовательных 

организаций района и независимых учителей русского языка и литературы, по подведению итогов и 

подготовке справки; 

7.2. представить итоговую аналитическую справку по итогам написания пробного сочинения к 22 

ноября 2021 года. 

8. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

9. Руководителям образовательных организаций обеспечить участие экспертов, согласно приказу от 10 

ноября 2021г. №280  для проверки 18 ноября 2021г к 10.00ч. в МОБУ СОШ №2 с.Буздяк.  

 

 

 

Начальник МКУ Буздякский 

Отдел образования                                                                                            И.А.Кашафутдинов 

 


	Б  О  Й  О   Р  О  Ҡ                                                                      П  Р  И  К  А  З

